



WOJSKOWE CENTRUM
KRWIODAWSTWA i KRWIOLECZNICTWA
Samodzielny Publiczny Zakład Opieki Zdrowotnej
00-671 Warszawa 1, ul. Koszykowa 78

Warszawa, dnia 16.06.2021 r.

Uczestnicy postępowania publicznego Nr 26/D/2021

WCKiK – SZP.2612.1.26/D/2021

Dotyczy: *pytań do Specyfikacji Warunków Zamówienia w postępowaniu publicznym
Sprawa Nr 26/D/2021.*

Na podstawie art. 135 ustawy z dnia 11 września 2019 - Prawo Zamówień Publicznych (Dz. U. poz. 2019 z późn.zm.) Zamawiający przekazuje treść zapytań wraz z wyjaśnieniami treści SWZ w postępowaniu publicznym prowadzonym w trybie przetargu nieograniczonego, którego przedmiotem jest dostawa zestawów pojemników do pobierania KKP, zestawów do produkcji zlewanego KKP, roztworu wzbogacającego PAS do przechowywania KKP dla Zespołu Medycznego WCKiK w Warszawie oraz zestawów pojemników do pobierania KKP, zestawów do produkcji KKP wraz z dzierżawą wirówki do preparatyki krwi z chłodzeniem dla Terenowej Stacji WCKiK we Wrocławiu (Sprawa Nr 26/D/2021).

Pytanie nr 1:

§ 3 projektów umów dla pakietu nr 1 i nr 2 (załączniki nr 6 i 6a do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na wystawianie faktur elektronicznych w formacie PDF i przesyłanie ich pocztą elektroniczną na adres email wskazany przez Zamawiającego?

Odpowiedz na pytanie nr 1:

TAK

Pytanie nr 2:

§ 3 ust. 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie o treści „*Minimalna wartość zamówienia jaką Zamawiający zrealizuje nie może być mniejsza niż 60% wartości, o której mowa w ust. 1*” oznacza, iż Zamawiający zobowiązuje się kupić od wykonawcy w okresie obowiązywania umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 60% wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 2:

TAK

Zamawiający potwierdza, że zobowiązuje się kupić od Wykonawcy w okresie obowiązywania umowy zestawy o wartości stanowiącej co najmniej 60% wartości maksymalnego wynagrodzenia określonego w § 3 ust. 1 wzoru umowy.

Pytanie nr 3:**§ 3 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)**

Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „*jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu*” nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust. 7 projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 3:**TAK**

Zamawiający potwierdza, że zastrzeżenie określone w § 3 ust. 2 nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust. 7 projektu umowy. Zastrzeżenie dotyczy całkowitej kwoty przewidzianej do realizacji przedmiotowego przedsięwzięcia.

Pytanie nr 4:**§ 10 ust. 5 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)**

Wnosimy o zmianę tego postanowienia poprzez obniżenie wartości, o którą Zamawiający może zmniejszyć zakres usługi, z 50% do 40%. W przeciwnym wypadku postanowienie to będzie niespójne z § 3 ust. 7 projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 4:**TAK**

Zamawiający w § 10 ust. 5 proponuje nadać brzmienie:

„5. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany umowy jeżeli konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 40% wartości pierwotnej umowy.”.

Pytanie nr 5:**§ 4 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)**

Wnosimy o potwierdzenie, że łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1 projektu umowy, a odesłanie w tym postanowieniu do § 1 ust. 1 jest wynikiem omyłki.

Odpowiedz na pytanie nr 5:**TAK**

Zamawiający w § 4 ust. 2 proponuje nadać brzmienie:

„2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 1.”.

Pytanie nr 6:**§ 5 ust. 3 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)**

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tego postanowienia w ten sposób, iż okres gwarancji na zestawy wynosi 12 miesięcy, a na roztwór – 9 miesięcy.

Zamawiający wymaga dostaw roztworu z 9-miesięcznym terminem ważności (§ 5 ust. 2). Wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności z tytułu gwarancji po upływie terminu ważności roztworu.

Odpowiedz na pytanie nr 6:**TAK**

Zamawiający w § 5 ust. 3 proponuje nadać brzmienie:

„3. Wykonawca udziela Zamawiającemu 12 miesięcznej gwarancji na zestawy i 9 miesięcznej gwarancji na roztwór, oświadcza, że są dobrej jakości, a w razie stwierdzenia w okresie gwarancji wady zestawu lub roztworu, zostanie on bezpłatnie wymieniony przez Wykonawcę na wolny od wad w terminie do 3 dni roboczych od daty pisemnego zawiadomienia Wykonawcy przez Zamawiającego. Dopuszcza się przesłanie zawiadomienia drogą faksową oraz drogę elektroniczną na wskazany przez Wykonawcę adres e-mail.....”.

Pytanie nr 7:

§ 5 ust. 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Czy wskazany tam termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze (analogicznie jak w § 5 ust. 3)?

Odpowiedz na pytanie nr 7:

TAK

Pytanie nr 8:

§ 5 ust. 3, 5 i 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej (ustosunkowanie się do niej) z 2 dni roboczych do 20 dni roboczych.

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta zestawów; z tego powodu termin 2 dni roboczych jest niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedz na pytanie nr 8:

NIE

Wskazać należy, że termin rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę w przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie zamówienia został skalkulowany i dostosowany do specyfikacji zadań realizowanych przez WCKiK wynikających z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi. Zaproponowany termin rozpatrzenia reklamacji może skutkować brakiem możliwości realizacji zadań i w konsekwencji narażeniem pacjentów na utratę życia lub powstaniem uszczerbku na zdrowiu.

Podkreślić należy, że wskazany w § 5 ust. 2 dotyczy ustosunkowania się Wykonawcy do zgłoszonej reklamacji a nie określa obowiązku jej uznania. Natomiast pozostawienie bez odpowiedzi reklamacji będzie uznane za jej uwzględnienie.

Pytanie nr 9:

§ 5 ust. 3, 5 i 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej termin na wymianę wadliwych zestawów był liczony od uznania reklamacji (w tym w trybie § 5 ust. 6), a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego.

Odpowiedz na pytanie nr 9:

NIE

Podkreślić należy, że termin wskazany w § 5 ust 7 umowy liczony jest od uznania reklamacji.

Pytanie nr 10:

§ 5 ust. 3, 5 i 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na dwa poprzednie pytania, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak i wymienione wyroby?

Odpowiedz na pytanie nr 10:

NIE

Pytanie nr 11:

§ 5 ust. 3, 5 i 7 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa okaże się uzasadniona, Wykonawca miał obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe jedynie, gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe zestawy.

Odpowiedz na pytanie nr 11:

NIE

Pytanie nr 12:

§ 5 ust. 10 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi za wady będzie równy okresowi gwarancji. Okres gwarancji jest równy okresowi ważności wyrobów, po upływie którego wyroby nie mogą być wykorzystywane. W konsekwencji po upływie ważności wyrobów wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne wady wyrobów.

Odpowiedz na pytanie nr 12:

TAK

Zamawiający potwierdza, że okres rękojmi za wady będzie równy okresowi gwarancji.

Pytanie nr 13:

§ 6 ust. 1 pkt 1) i 4) projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tych postanowień w ten sposób, iż Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po bezskutecznym upływie dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na usunięcie naruszeń (analogicznie jak w § 6 ust. 1 pkt 5).

Odpowiedz na pytanie nr 13:

NIE

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację umowy.

Pytanie nr 14:

§ 7 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że § 7 ust. 2 dotyczy wyłącznie wad (braków) ilościowych, skoro reklamacje jakościowe zostały uregulowane w § 5 projektu umowy?

Pytanie nr 15:

§ 7 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie, jaka jest wzajemna relacja postanowień § 7 ust. 2 oraz § 5 ust. 3-9?

Odpowiedz na pytanie nr 14, nr 15:

TAK

Zamawiający potwierdza, że w § 7 ust. 2 dotyczy wad (braków) ilościowych oraz ewentualnych uszkodzeń dotyczących opakowania towaru. Natomiast kwestie jakości dostarczanego towaru regulują postanowienia § 5.

Pytanie nr 16:

§ 7 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ)

Czy wskazany tam termin liczony jest w godzinach przypadających w dni robocze?

Odpowiedz na pytanie nr 16:

TAK

Pytanie nr 17:

§ 1 ust. 1 pkt 1) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy przez „niezbędne wyposażenie dodatkowe” należy rozumieć wyposażenie wirówki wymienione w arkuszu asortymentowo – cenowym (załącznik nr 2/2) dla pozycji III, w szczególności czytnik kodów kreskowych czy zewnętrzny układ chłodzenia?

Odpowiedz na pytanie nr 17:

TAK

Pytanie nr 18:

§ 3 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy wykonawca ma dostarczać faktury do siedziby Zamawiającego w Warszawie przy ul. Koszykowej 78 (analogicznie jak w przypadku pakietu nr 1)?

Odpowiedz na pytanie nr 18:

TAK

Pytanie nr 19:

§ 3 ust. 8 (oznaczony omyłkowo jako kolejny ust. 2) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że wskazane postanowienie o treści „*Minimalna wartość zamówienia jaką Zamawiający zrealizuje nie może być mniejsza niż 60% wartości, o której mowa w ust. 2*” oznacza, iż Zamawiający zobowiązuje się kupić od wykonawcy w okresie obowiązywania umowy wyroby o wartości stanowiącej co najmniej 60% łącznej całkowitej wartości wynagrodzenia określonej w § 3 ust. 2 wzoru umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 19:

TAK

Zamawiający potwierdza, że występujące po ust. 6 oznaczenia ust. 1- 3 są oznaczone omyłkowo i powinny być oznaczone jako ust. 7-9. Omyłka pisarska zostanie skorygowana w umowie podpisywanej z Wykonawcą.

Pytanie nr 20:

§ 3 ust. 3 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że sformułowanie „*jej niezrealizowanie nie może stanowić podstawy dla Wykonawcy dochodzenia jakichkolwiek roszczeń z tego tytułu*” nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust. 8 (oznaczonym omyłkowo jako kolejny ust. 2) projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 20:

TAK

Zamawiający potwierdza, że zastrzeżenie określone w § 3 ust. 3 nie dotyczy kwoty wskazanej w § 3 ust. 8 (omyłkowo oznaczonej jako ust. 2) projektu umowy.

Pytanie nr 21:

§ 13 ust. 5 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o zmianę tego postanowienia poprzez obniżenie wartości, o którą Zamawiający może zmniejszyć zakres usługi, z 50% do 40%. W przeciwnym wypadku postanowienie to będzie niespójne z § 3 ust. 8 (omyłkowo oznaczonym jako kolejny ust. 2) projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 21:

TAK

Zamawiający w § 13 ust. 5 proponuje nadać brzmienie:

„5. Zamawiający dopuszcza możliwość dokonania zmiany umowy jeżeli konieczność zmiany umowy spowodowana jest okolicznościami, których Zamawiający, działając z należytą starannością, nie mógł przewidzieć, o ile zmiana nie modyfikuje ogólnego charakteru umowy a wzrost ceny spowodowany każdą kolejną zmianą nie przekracza 40% wartości pierwotnej umowy.”.

Pytanie nr 22:

§ 3 ust. 6 pkt 8) i § 4 ust. 1 pkt 1) lit. i) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy w przypadku zmiany systemu komputerowego Bank Krwi firmy Asseco Poland na inny Zamawiający zapewni współpracę dostawcy nowego programu komputerowego z wykonawcą celem umożliwienia transmisji danych z wirówek do tego programu?

Odpowiedz na pytanie nr 22:

TAK

Pytanie nr 23:

§ 4 ust. 1 pkt 1) lit. c) i § 5 ust. 11 pkt 2) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o wykreślenie odniesień do rozporządzenia Ministra Zdrowia z 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania. Rozporządzenie to zostało bowiem wydane na podstawie ustawy Prawo farmaceutyczne i dotyczy produktów leczniczych. Wirówki stanowią natomiast wyrób medyczny.

Odpowiedz na pytanie nr 23:

TAK

Zamawiający wykreśli ze stosownych przepisów (§ 4 ust. 1 pkt 1 lit. c oraz § 3 ust. 11 pkt 2) odwołanie się do postanowień rozporządzenia Ministra Zdrowia z 9 listopada 2015 r. w sprawie wymagań Dobrej Praktyki Wytwarzania.

Pytanie nr 24:

§ 4 ust. 1 pkt 1) lit. e) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że Zamawiający wymaga od wykonawcy jednorazowego przeprowadzenia szkolenia personelu odbiorców w zakresie obsługi wirówek.

Pytanie nr 25:

§ 4 ust. 1 pkt 1) lit. e) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o określenie ilości szkoleń, które wykonawca będzie zobowiązany przeprowadzić w okresie obowiązywania umowy, oraz maksymalnej liczby uczestników każdego szkolenia, ewentualnie o umożliwienie zaoferowania odrębnego wynagrodzenia za przeprowadzenie szkolenia (z wyjątkiem pierwszego szkolenia). Informacja ta jest niezbędna celem skalkulowania kosztów przeszkolenia personelu i uwzględnienia go w ofercie.

Odpowiedz na pytanie nr 24, nr 25:

TAK

Zamawiający potwierdza, że wymaga tylko jednorazowego szkolenia personelu z obsługi wirówki.

Pytanie nr 26:

§ 4 ust. 1 pkt 1) lit. k) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy sformułowanie, że Wykonawca zobowiązany jest do „odbioru przedmiotu dzierżawy po zakończeniu umowy, ale nie wcześniej niż przed zużyciem odczynników i materiałów zużywalnych dostarczonych w ostatniej dostawie” oznacza, iż jeżeli Zamawiający nie zużyje zestawów dostarczonych w ostatniej dostawie przed upływem okresu obowiązywania umowy, to nastąpi przedłużenie okresu obowiązywania umowy w zakresie dzierżawy wirówek do czasu zużycia wszystkich zestawów, a Zamawiający zapłaci za okres przedłużenia czynsz dzierżawny w wysokości wynikającej z oferty wykonawcy?

Odpowiedz na pytanie nr 26:

NIE

Zamawiający potwierdza, że jeżeli nie zużyje zestawów dostarczonych w ostatniej dostawie przed upływem okresu obowiązywania umowy, nastąpi przedłużenie okresu obowiązywania umowy w zakresie dzierżawy wirówek do czasu zużycia wszystkich zestawów. Zamawiający nie będzie płacił dodatkowego czynszu za ten okres.

Pytanie nr 27:

§ 4 ust. 1 pkt 1) lit. k) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o określenie maksymalnego okresu, w którym Zamawiający będzie mógł korzystać z wirówek po zakończeniu umowy. Informacja ta jest niezbędna celem skalkulowania kosztów korzystania z wirówek po zakończeniu umowy i uwzględnienia go w ofercie.

Odpowiedz na pytanie nr 27:

Maksymalny okres, w którym Zamawiający będzie mógł korzystać z wirówek po zakończeniu umowy wynosi 30 dni.

Pytanie nr 28:

§ 4 ust. 1 pkt 3 w związku pkt 2) lit. d) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dostarczenie certyfikatów kontroli jakości dla każdej serii wyłącznie w języku angielskim (bez tłumaczenia na język polski)?

Odpowiedz na pytanie nr 28:

TAK

Pytanie nr 29:

§ 5 ust. 3 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o dodanie postanowienia o treści: „Wykonawca jest ponadto uprawniony, wedle swego wyboru, do wymiany, na swój koszt, urządzenia na inne wolne od wad, w szczególności jeżeli naprawa urządzenia będzie technicznie niemożliwa lub wymagać będzie poniesienia ekonomicznie nieuzasadnionych kosztów (np. koszt naprawy będzie wyższy niż połowa wartości urządzenia)”.

Odpowiedz na pytanie nr 29:

TAK

Zamawiający proponuje po ust. 3 dodać kolejny ust. w brzmieniu:

„4. „W okresie gwarancji Wykonawca może wymienić, na swój koszt, wirówki, które uległy uszkodzeniu na inne wolne od wad, o parametrach nie gorszych niż dzierżawione, w szczególności jeżeli naprawa wirówki będzie technicznie niemożliwa lub wymagać będzie poniesienia ekonomicznie nieuzasadnionych kosztów (np. koszt naprawy będzie wyższy niż połowa wartości urządzenia).”

Powyższa zmiana skutkować będzie koniecznością dokonania stosownych zmian numeracji pozostałych ustępów.

Pytania nr 30:

§ 5 ust. 8 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że czas reakcji (48 godzin) będzie liczony w dni robocze.

Odpowiedz na pytanie nr 30:

NIE

Zamawiający wymaga, aby czas reakcji serwisu rozumiany jako konieczność przyjazdu do Zamawiającego w przypadku braku możliwości rozwiązania awarii na odległość nie przekroczy 48 h od momentu obejmował cały tydzień, tj. 7 dni w tygodniu.

Pytania nr 31:

§ 7 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy wskazane postanowienie dotyczy wyłącznie zestawów, skoro zasady serwisu wirówek określa § 5 projektu umowy?

Pytanie nr 32:

§ 7 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie wzajemnego stosunku postanowień § 7 i § 5 projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 31, nr 32:

TAK

Zamawiający potwierdza, że przepis § 7 dotyczy zestawów.

Pytanie nr 33:

§ 7 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy wskazany tam termin liczony jest w dniach roboczych?

Odpowiedz na pytanie nr 33:

TAK

Czas wskazany w § 7 ust. 2 umowy liczony jest w godzinach dni roboczych.

Pytanie nr 34:

§ 7 ust. 2 oraz § 8 ust. 2, 4 i 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że § 7 ust. 2 projektu umowy dotyczy wyłącznie wad (braków) ilościowych zestawów, skoro reklamacje jakościowe zestawów są uregulowane w § 8 projektu umowy?

Pytanie nr 35:

§ 7 ust. 2 oraz § 8 ust. 2, 4 i 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wyjaśnienie wzajemnego stosunku powyższych postanowień projektu umowy.

Odpowiedz na pytanie nr 34, nr 35:

TAK

Zamawiający potwierdza, że w § 7 ust. 2 dotyczy wad (braków) ilościowych oraz ewentualnych uszkodzeń dotyczących opakowania towaru. Natomiast kwestie jakości dostarczanego towaru regulują postanowienia § 8.

Pytanie nr 36:

§ 8 ust. 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy wskazany tam termin liczony jest w dniach roboczych (analogicznie jak termin wskazany w § 8 ust. 2)?

Odpowiedz na pytanie nr 36:

TAK

Pytanie nr 37:

§ 8 ust. 2, 4 i 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody na wydłużenie terminu na rozpatrzenie reklamacji jakościowej zestawów z 2 dni roboczych do 20 dni roboczych.

Rozpatrzenie reklamacji jakościowej wymaga udziału producenta zestawów; z tego powodu termin 48-godzinny jest niemożliwy do dotrzymania.

Odpowiedz na pytanie nr 37:

NIE

Wskazać należy, że termin rozpatrzenia reklamacji przez Wykonawcę w przypadku stwierdzenia wad ilościowych lub jakościowych w dostarczonym przedmiocie zamówienia został skalkulowany i dostosowany do specyfiki zadań realizowanych przez WCKiK wynikających z ustawy z dnia 22 sierpnia 1997 r. o publicznej służbie krwi. Zaproponowany termin rozpatrzenia reklamacji może skutkować brakiem możliwości realizacji zadań i w konsekwencji narażeniem pacjentów na utratę życia lub powstaniem uszczerbku na zdrowiu.

Podkreślić należy, że wskazany w § 8 ust. 2 dotyczy ustosunkowania się Wykonawcy do zgłoszonej reklamacji a nie określa obowiązku jej uznania. Natomiast pozostawienie bez odpowiedzi reklamacji będzie uznane za jej uwzględnienie.

Pytanie nr 38:

§ 8 ust. 2 i ust. 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by w przypadku reklamacji jakościowej zestawów termin na wymianę wadliwych zestawów był liczony od uznania reklamacji (w tym w trybie § 8 ust. 5), a nie od jej zgłoszenia przez Zamawiającego.

Odpowiedz na pytanie nr 38:

NIE

Podkreślić należy, że termin wskazany w § 8 ust 6 umowy liczony jest od uznania reklamacji.

Pytanie nr 39:

§ 8 ust. 2, 4 i 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na dwa poprzednie pytania, wnosimy o wyjaśnienie, czy jeżeli po wymianie towaru zgłoszonego przez Zamawiającego jako wadliwy, okaże się, że reklamacja jakościowa była nieuzasadniona, Zamawiający zapłaci cenę zarówno za reklamowane, jak i wymienione wyroby?

Odpowiedz na pytanie nr 39:

NIE

Pytanie nr 40:

§ 8 ust. 2, 4 i 6 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody, by jeżeli reklamacja jakościowa zestawów okaże się uzasadniona, Wykonawca miał obowiązek wymiany wadliwych zestawów na nowe jedynie, gdy reklamacja jakościowa dotyczy całej dostarczonej partii zestawów, natomiast w przypadku reklamacji pojedynczych zestawów, po potwierdzeniu zasadności reklamacji, by wykonawca był zobowiązany do korekty faktury VAT i zwrotu ceny zapłaconej przez Zamawiającego za wadliwe zestawy.

Odpowiedz na pytanie nr 40:

NIE

Pytanie nr 41:

§ 8 ust. 9 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że okres rękojmi na zestawy będzie równy okresowi gwarancji. Okres gwarancji jest równy okresowi ważności wyrobów, po upływie którego wyroby nie mogą być wykorzystywane. W konsekwencji po upływie ważności wyrobów wykonawca nie może ponosić odpowiedzialności za ewentualne wady wyrobów.

Odpowiedz na pytanie nr 41:

TAK

Zamawiają potwierdza, że okres rękojmi jest równy okresowi gwarancji.

Pytanie nr 42:

§ 9 ust. 1 pkt 2) i 3) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o jednoznaczne potwierdzenie, iż stosownie do art. 433 pkt 1) ustawy PZP podstawą obciążenia wykonawcy karami umownymi we wskazanych wypadkach będzie zwłoka wykonawcy, a nie opóźnienie wykonawcy.

W tym samym postanowieniu Zamawiający używa zarówno słowa „opóźnienie”, jak i „zwłoka”, co budzi wątpliwości co do zasad odpowiedzialności wykonawcy.

Odpowiedz na pytanie nr 42:

TAK

Zamawiający potwierdza, że chodzi o zwłokę, w celu wyeliminowania błędów interpretacyjnych w § 9 w ust. 1 pkt 2 i 3 proponuje się nadać brzmienie:

„2) w przypadku zwłoki w dostawie wirówek, w terminie określonym w § 2 ust. 2 pkt, 1 w wysokości 0,2% łącznej kwoty dzierżawy netto, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 1, za każdy dzień zwłoki;

3) w przypadku zwłoki w dostawie zestawów, w terminie, o którym mowa w § 2 ust. 2 pkt 3, w wysokości 0,2 % kwoty netto, o której mowa w § 3 ust. 1 pkt 2, za każdy dzień zwłoki.”;

Pytanie nr 43:

§ 9 ust. 2 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o potwierdzenie, że łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2 projektu umowy, a odesłanie w tym postanowieniu do § 1 ust. 1 jest wynikiem omyłki.

Odpowiedz na pytanie nr 43:

TAK

Zamawiający potwierdza, że w § 9 w ust. mamy do czynienia z omyłką pisarską, w związku z tym Zamawiający proponuje w § 9 ust. 2 nadać brzmienie:

„2. Łączna wartość kar umownych nie może przekroczyć 30% wynagrodzenia brutto, o którym mowa w § 3 ust. 2.

Pytanie nr 44:

§ 10 ust. 1 pkt 1), 2) i 5) projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o wyrażenie zgody na zmianę tych postanowień w ten sposób, iż Zamawiający będzie uprawniony do odstąpienia od umowy we wskazanych tam sytuacjach po bezskutecznym upływie dodatkowego odpowiedniego terminu wyznaczonego wykonawcy na usunięcie naruszeń (analogicznie jak w § 10 ust. 1 pkt 6).

Odpowiedz na pytanie nr 44:

NIE

Zamawiający nie wyraża zgody na taką modyfikację umowy.

Pytanie nr 45:

§ 6 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ) i § 10 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Wnosimy o dodanie postanowienia o treści „Wykonawca ma prawo do wypowiedzenia umowy w przypadku co najmniej 60-dniowego opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy, po bezskutecznym upływie dodatkowego, co najmniej 14-dniowego, terminu wyznaczonego Zamawiającemu na zapłatę. Wypowiedzenie umowy na

podstawie tego postanowienia nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”.

Odpowiedz na pytanie nr 45:

TAK

Zamawiający doda kolejne ustępy w projektach umów dotyczących pakietu 1 i 2 odpowiednio w § 6 umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SWZ i § 10 umowy stanowiącej załącznik nr 6a do umowy w brzmieniu:

„Wykonawca może wypowiedzieć umowę, z jednomiesięcznym okresem wypowiedzenia przypadającym na koniec miesiąca, w przypadku co najmniej 60-dniowego opóźnienia Zamawiającego w zapłacie wynagrodzenia Wykonawcy, po bezskutecznym upływie dodatkowego, co najmniej 14-dniowego, terminu wyznaczonego Zamawiającemu na zapłatę. Wypowiedzenie umowy na podstawie tego postanowienia nie stanowi niewykonania lub nienależytego wykonania umowy przez Wykonawcę”.

Pytanie nr 46:

§ 10 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ) i § 13 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy Zamawiający dopuści w projekcie umowy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, możliwość zmiany umowy, w formie aneksu, poprzez:

- zmianę producenta wyrobu (w ramach grupy kapitałowej, do której należy producent wyrobu zaoferowanego przez Wykonawcę), wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu,
 - zmianę specyfikacji przedmiotu umowy, która nie spowoduje pogorszenia jakościowego przedmiotu umowy lub zmiany jego funkcjonalności, w szczególności w przypadku wprowadzania do obrotu zmodyfikowanego lub ulepszonego wyrobu, wraz z ewentualnie towarzyszącą jej zmianą numeru katalogowego lub nazwy wyrobu,
 - zmianę sposobu pakowania lub konfekcjonowania wyrobu,
- o ile zmienione wyroby będą nadal spełniać wymagania zawarte w opisie przedmiotu zamówienia i zostanie utrzymana cena z oferty.

Odpowiedz na pytanie nr 46:

NIE

Pytanie nr 47:

§ 10 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ) i § 13 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy Zamawiający dopuści w projekcie umowy, stosownie do art. 455 ust. 1 pkt 1) ustawy PZP, możliwość zmiany umowy poprzez skrócenie terminu ważności poszczególnych partii wyrobów, w przypadku braku rynku wyrobów z wymaganym terminem ważności, np. wskutek opóźnień w zwolnieniu serii lub zakończenia produkcji, jeżeli zmiana będzie korzystna dla Zamawiającego, np. wykonawca obniży cenę na wyroby z krótszym terminem ważności?

Odpowiedz na pytanie nr 47:

NIE

Pytanie nr 48:

§ 10 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ) i § 13 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy Zamawiający dopuści, bez konieczności zmiany umowy, zmianę numeru katalogowego lub nazwy własnej wyrobów, której nie towarzyszy zmiana samego wyrobu?

Odpowiedz na pytanie nr 48:

NIE

Pytanie nr 49:

§ 10 projektu umowy dla pakietu nr 1 (załącznik nr 6 do SWZ) i § 13 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

Czy Zamawiający dopuści, bez konieczności zmiany umowy, zmianę wynagrodzenia brutto wykonawcy w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT) z datą wynikającą z przepisów zmieniających wysokość stawki (ceny jednostkowe netto nie ulegają zmianie)?

Pytanie nr 50:

§ 13 projektu umowy dla pakietu nr 2 (załącznik nr 6a do SWZ)

W przypadku negatywnej odpowiedzi na poprzednie pytanie, wnosimy o wprowadzenie do projektu umowy zasad wprowadzenia zmian wysokości wynagrodzenia w przypadkach wskazanych w przepisie art. 436 pkt 4) lit. b) ustawy PZP.

Umowa w zakresie pakietu nr 2 zawierana jest na okres dłuższy niż 12 miesięcy. W konsekwencji, stosownie do przepisu art. 436 pkt 4) lit. b) ustawy PZP Zamawiający ma obowiązek uwzględnić w umowie zasady wprowadzania zmian wysokości wynagrodzenia wykonawcy m.in. w przypadku zmiany stawki podatku od towarów i usług (VAT).

Odpowiedz na pytanie nr 49, nr 50:

TAK

Zamawiający proponuje w § 10, umowy stanowiącej załącznik nr 6 do SWZ, po ust. 5 dodać ust. 6 oraz w § 13, umowy stanowiącej załącznik nr 6a do SWZ, po ust. 5 dodać ust. 6 w brzmieniu:

„6. Zamawiający dopuszcza zmianę umowy w przypadku ustawowej zmiany stawki VAT. Zmiana stawki VAT nastąpi z mocy prawa w dacie określonej w przepisach wprowadzających nową stawkę VAT bez konieczności zawierania aneksu do umowy. W takiej sytuacji ceny jednostkowe netto pozostają bez zmian.”.

Pytanie nr 51:

Arkusza asortymentowo – cenowego (załącznik nr 2/2) dla pozycji III

Czy Zamawiający wyrazi zgodę na dzierżawę dwóch urządzeń z wyposażeniem, używanych nie starszych niż 2018 rok po pełnym przeglądzie, sprawnych i objętych opieką serwisową?

Odpowiedz na pytanie nr 51:

NIE

W imieniu Zamawiającego